
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090600029

29

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1938/2024 - UASG 168001

Nº Processo: 00110/2024.
Inexigibilidade Nº 110/2024. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO -
FHE.
Contratado: 466.***.428-** - GIOVANNA FENOGLIO DOS SANTOS. Objeto: Contratação de
leiloeiro oficial para a prestação dos serviços de alienação de bens móveis, de propriedade
da FHE, recebidos a qualquer título, por meio de licitação, na modalidade de leilão público,
em caráter temporário e sem exclusividade, no estado especificado no referido contrato,
onde possui o competente registro na junta comercial, quando houver interesse
previamente manifestado pela FHE, conforme condições e critérios constantes do Edital de
Credenciamento nº 90895/2024 e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 29/08/2024 a
28/08/2025. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2024).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2024

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
de aprovado no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022 e 30 de setembro de 2022.

1. Candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:
22º Paulo de Tasso Vasconcelos Filho; 23º Vinícius Carvalho da Silva; 24º

Angela de Andrade Rocumback
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (vagas reservadas para PPP):
4º Debora Ferreira Brasil Barbosa
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE ENGENHARIA CIVIL:
7º Bárbara Mattos de Magalhães; 8º Vander Luiz Ribeiro Melo
1.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE (vagas reservadas para PPP):
1º Fagner Barreto de Sá Teles
1.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO:
7º (classificação em decorrência de pedidos de final de fila) Joao Vitor Souza

Alves dos Santos
1.6 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES:
2º Lucas de Souza Suzano Moreira
1.7 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
10º Deivison Diógenes Vasconcelos da Silva Santos
1.8 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
26º Vinicius Carvalho de Souza; 27º Arnaldo Amandio de Lima Costa Junior; 28º

Thiago Cardoso; 29º Lua dos Santos Melo
1.9 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA (vagas reservadas para PPP):
7º Henrique Gomes
1.10 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
29º Francisco Leocacio Aragao Martins; 30º Gabriel Amaro da Silva Sampaio de

Oliveira; 31º Izaias Viana Marinho
1.11 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE QUÍMICA:
7º Vitória de Anchieta Custodio; 8º Camila Diniz Camara; 9º Pablo Wellington

Fe r n a n d e s
1.12 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE QUÍMICA (vagas reservadas para PCD):
1º Stuart Bergan
1.13 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM (vagas reservadas para PPP):
3º Wendel Paulo Rodrigues
1.14 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SOLDAGEM:
6º Fernando Okuda; 7º Roberio Brandão de Lima
1.15 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL / ESTRUTURAS:
10º Paulo Henrique Pereira Moreno; 12º Antonio Marcos dos Santos Leite
1.16 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL / ESTRUTURAS (vagas reservadas para PPP):
5º Fabio Pereira de Almeida
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.17 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

A DV O G A D O :
10º Leticia Maria Ferraz Ferreira
1.18 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO:
51º Marcela Bittencourt Thomaz de Aquino Escobar
1.19 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
18º Jonatas da Gama Azevedo
1.20 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS:
22º Jose Francisco Calazans Costa; 23º Bruno Augusto Torres; 24º Roberto da

Silva Macedo; 25º Monica Pardellas de Carvalho
1.21 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (vagas reservadas para PPP):
4º Claudio Barroso Martins
1.22 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

CO N T A D O R :
9º Alessandra Azevedo Jorge
1.23 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

DESIGNER GRÁFICO:
3º Évelin Grandez Paim de Andrade
1.24 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

EDITOR DE TV E VÍDEO:
2º Carlos Renato Bernardes Filho
1.25 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

JORNALISTA:
1º Andre Felipe Nunes Klojda; 2º Alerrandre da Silva Barros
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.26 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ARQUITETO:

4º Amanda Silva de Freitas
1.27 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CIVIL (vagas reservadas para PPP):
10º Rosangela Pereira de Souza
1.28 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO CIVIL:
18º Antonio Luiz Carmo Santos; 19º Vitor Tiago Bronzatto; 20º Matheus

Morato Annicchini
1.29 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
12º Renato Augusto de Campos; 13º Bruno Santos Pereira; 14º Elaine Leão

Inácio de Melo Andrade
1.30 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO:
16º Everton Silva Libânio; 17º Leonardo Augusto Azevedo Abrantes
1.31 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (vagas reservadas para PPP):
6º Luis Fernando de Faria Silva
1.32 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE MATERIAIS:
10º Fernanda Coutinho Soares
1.33 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
34º Raul Victor Azevedo Barrozo do Couto; 36º Charles Pereira Nunes; 37º

Felipe Simoes Cayres; 38º Matheus Lobão de Carvalho
1.34 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (vagas reservadas para PCD):
1º Jose Carlos de Almeida Meirelles
1.35 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES (vagas reservadas para PPP):
3º Nícolas Fulli Martins da Silva
1.36 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
42º Rodrigo Alves Aguiar Lopes de Melo; 43º Bernardo Caetano Fernandes de

Araujo; 44º Raphael Adamelk Bispo de Oliveira; 45º Lucas Tito Carmona
1.37 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA (vagas reservadas para PPP):
7º Rafael Alvares Bragança
1.38 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRÔNICO (vagas reservadas para PPP):
4º Tiago Tadeu Barbosa
1.39 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
42º (classificação em decorrência de pedidos de final de fila) Luiz Fernando

Rodrigues Ferreira; 43º (classificação em decorrência de pedidos de final de fila) Cleiton
Ferreira; 44º (classificação em decorrência de pedidos de final de fila) Rafaella Nascimento
Valentim

1.40 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO MECÂNICO:

150º Ayrton Santos de Lima Farias; 151º Gabriel de Oliveira Neves; 152º Rafael
Braga; 153º Everson de Araujo Coriolano Junior; 154º Alexandre Reis da Silva; 155º
Evandro Dias Gaio; 156º Wendell Porto de Oliveira; 157º Farley Freitas Almeida; 158º
Emmanuel Rosa Torres; 159º Pablo Rafael Setimi

1.41 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO QUÍMICO:

35º Eduardo Kenji Ongava; 36º Matheus Ruas Miranda Signorelli; 37º Mateus
Soares de Souza; 38º Laís Gomide Gandini

1.42 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
- ENGENHEIRO QUÍMICO (vagas reservadas para PPP):

9º Thaiane Nolasco da Silva
1.43 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ESPECIALISTA DE RADIOPROTEÇÃO:
3º Eliene Bezerra Simão da Silva
1.44 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- FÍSICO (vagas reservadas para PPP):
1º Andre Carlos Pecanha Lima
1.45 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- FÍSICO:
3º Carolina Queiroz de Abreu Silva
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 5 de setembro de 2024.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 795180

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 63386.003710/2023-29.
Dispensa. Nº 10/2023. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO
GOVERNADOR. Contratado: 43.946.228/0001-81 - QUANTUM SOLUCOES E INOVACOES
LTDA. Objeto: Primeiro Termo Aditivo de acréscimo de 10,2% ao contrato n° 10/2023
cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para realizar serviço de
melhoria de escoamento da caixa de gordura, conforme NBR 7229 para 3000 refeições
por dia, com instalação e remodelação da rede coletora, no rancho I com fornecimento
de material. O prazo de vigência deste termo terá encerramento em 03/11/2024,
mantendo a mesma vigência do contrato original. O valor atualizado do contrato é de
R$ 33.058,90.. Vigência: 27/08/2024 a 03/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 33.058,90. Data de Assinatura: 27/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/08/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-06T02:03:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




